q̄ per elemosinam expellit frig⁹  
cūpē. cū sit ignis. Vñ dicitur Ec-  
cl. ix. Sicut in sereno glacies ita  
soluēt peccata tua. Generat be-  
nedictionē gratie cū sit semē dei.  
Chor. ix. Qui seminat in benedic-  
tionibus de benedictionibus me-  
tet. Faciet custodiā in utroq; cūz  
sit sacerdos et palpebre. Eccles. xix. E-  
lemosinavirū q̄si sacculus cū ipo.  
a grām hominis oseruabit. Secū-  
do in morte. q̄ elemosina animā  
sibi associat. Ambro. Nō sūt hōi-  
mis bona q̄ secum ferre nō potest.  
Sola elia comes est de fūndoz.  
Hostes fugat. Vnde dicitur Ecc.  
xxix. Super scutū potentis et super  
lanceā aduersus inimicū tuū pu-  
gnabit Viam remāt. Proū. xvi  
donum hōis dilatatiām eius.  
Tercio prouidet sibi post mortē.  
q̄ elia animā ex īferno liberat.  
Thob. iii. Elia nō patitur animū  
ire in tenebras A purgatorio sol-  
uit. Proū. viii. Redemptio viri di-  
uitie sue. Vitam eternā donat.  
Ambro. Ars artium potissima ē  
elia. Nō autē nobis fabricat do-  
mos luteas; sed vitam eternā im-  
pendit. Quartō ponit prudētie  
omendatio cū 8i. Et laudauit do-  
min⁹ vīllicū īmīqtatis. q̄ pruden-  
ter fecisti. Nō laudauit eū de frau-  
dēs de prudētia. Et ē filitudo a co-  
trario fm Aug. Quasi dicaret. Si  
ille laudatus ē qui sibi pruīdit de  
re illicta multo fort⁹ a deo lauda-  
bit qui sibi pruīdet de re iusta. Vi

No.

dendū est at qualiter hōies mun-  
dam dicātur prudētores filijs dei  
Ad q̄s sciendū q̄ Aug⁹. in lib. de  
q̄ntitate aie distinguit triplicem  
sapiam. a dicit p simile in corpore  
hūano Cū em̄ spūaliter aia dica-  
tur in descendō crescere. et in dedis-  
cendo decrescere. et in corpore sit tri-  
plex augmentū. vñ no ciuū q̄s  
vocat tumor. alterū superfluiū: vt  
cū hō semis digitis in manib⁹ pedi-  
b⁹ nascat. tertiu necessarium: quo  
nālis omenētia oplet̄ in mēbris.  
Sic in aīma triplex est sapia. Prī-  
ma ē no ciuāq̄ est d̄ impedientib⁹  
ad salutē. et ista m̄det incremento  
corpis q̄s est no ciuū. Ista at sa-  
pia ē carnalis quā hōit auari in  
diuītis supbi in acqrendo hōies  
luxuriosi in acqrendo delicias de  
ista sapia 8i Ko. v. Sapia carnis  
mors ē. Qūntum ab hanc sapiam  
verz est q̄ filij hōsecuti sunt prudē-  
tores filijs lucis. q̄ filij lucis ab  
hōiantur ea et fugiūt: cū nō sint  
dīmīa sed dyabolica. Iac. iii. Nō  
est ista sapia de surfu sed terrena  
quo ad auaros. aīalis quo ad lu-  
xuriosos et dyabolica quo ad sup-  
bos. Sed a est supflua. q̄ non est  
de p̄tinentib⁹ ad salutē; et ista m̄-  
det incremento corporis q̄s est sup-  
fluiū. Ista est sapia mūdāna et se-  
culais siue fit phīa logīca siue le-  
galis scīa. siue decretalīa. q̄ p tan-  
to dicunt supflue q̄ sine ipfis po-  
test esse salus. De ista dicit apof-  
tolus loquens de phīis. Roma v.

Triplice sapia  
No. ciuū

Supflua

Dicentes se esse sapientes stulti faciunt fuit. Vnde Aristotiles in morte stultus factus fuit: qui totam sapientiam perdidit. Vnde etiam discipulo suo apparuit dicens quoniam amplius sciebat quam penam quam sentiebat. Quantum etiam ad istam sapientiam: filii huius seculi sunt prudenter ores filii lucis quoniam spirituales de talibus scientiis parvus erant. Ch. iij. Loquimur in doctrina humanae sapientie verbis. Tertia est necessaria quae est pertinens in incremento corporis quod est necessarium. Et ista est sapientia diuina quae consistit in vera cognitio dei de qua dicitur Ihesus. In hoc gloriatur qui gloriatitur scire a nos se mecum ad istam sapientiam filii lucis sunt prudentiores filii hoc secuti qui videntur esse stulti. Filii autem lucis sunt valde sapientes a prius dicitur Ch. iiij. Aialis hoc non percipit ea quae sunt spiritus dei ac.

### Sermo tercarius eiusdem.

**F**acite vobis amicos de manu iniquitatis secundum dominum suum eiusdem probi est quod quilibet debet habere unum amicum a vnum inimicum ut amicus sibi veritatem dicat. et inimicus eius vias observet ut aicus eum corrigatur. et inimicus eum persecutore excitat. Sic etiam quilibet homo hunc unum vobis angelum qui ipsum ad bonum protegat. et malum ut temptationibus

excedat. Sed quod nomine inimici est odiosum a nobis vult haec inimicos: vidamus saltem qualiter aliquis potest haec aitos. et hoc docet dominus. dicit. facite vobis talia. Et ibi tria ostendit. quod aiciencia sit facienda. quater a ppter quod. Primus cum dicit. facite vobis amicos. Aiciencia est aliquem bonorum cum bonis. aliquem bonorum cum malis. aliquem malorum cum malis. Aiciencia atque est bonorum cum bonis est aiciencia vera. quod non potest esse vera aiciencia nisi inter bonos. Tertius. Hoc primus sentio quod non in bonis aiciencia esse potest. dicunt natiles quod quoniam auxiliis cum argento per mellificacionem incorporei: oportet a tribus precaueri. a vento. puluis et humore. quod si aliquis illos se interpolat: non potest fieri pfecta virtus. Si ergo volunt aliquis per aiciencia iungi: oportet caueant se ne inter eos sit aliquis ventus subbie. a puluis auaricie. a humor luxurie. quod inter subilos auaros et luxurios vera aiciencia esse non potest. Non enim potest esse alicui aicus qui sibi est inimicus. Ecce. xijij. Qui sibi est nequam cui bonus erit. nulli sine dubio. Vnde poeta. Conueniet nulli qui secum dissidet ipse. Deveris autem aiciencia tui. Qui vero amicu intuetur: tanquam exemplum aliquod intuetur. Quocirca et absentes assunt et egentes abundant et becciles valent. et quod dicitur est difficilium mortui vivunt. Veri autem aiciencia si sunt absentes corpore: tamen mente sunt presentes. et vivus est egredens in alio tempore est abundans atque plenus

Et si vnuis est in dyabolo ad resistendum debilis; in amico est fortis. Et si vnuis est mortuus in amico tui in his que spectant ad ordinacionem domus et aie remanet viuus. Secunda amicitia est bonorum cum malis vel eto nuerso. Et ista bonis aliqui est piculos apud uis aliqui malis inuenient fructuosa. Boni autem ex malorum familialitate corruptum in vita. coinqunatur in conscientia. et obfuscant in fama de primo exemplari ponit Crisostomus. sup. Mat. qd si vnum ad miscetur aceto: vnum non corumpit et censet acetum vnum. Acetum sunt mali qui deo opibus suis acerbatis. Exacerbauerunt deo in excelso. Vnum sunt boni qui deo letificant per bonum exemplum. per bona conscientiam et puram. proximum per bonam famam. Iudei. ix. Nunquid deserere possumus vnum meum quod letificat dum a hoies. Quoniam ergo boni miscentur cum malis: quis mali aliqui meliorant bonum tui sepe in vita corrumunt. h. Chrysostomus. xv. Corrumunt bonos mores colloqua praua. De. ii. exemplum ponit crisostomus. ubi supra. qd si admiscetur farina cum luto: non coniqnat farina lutum: sed eto tra. Boni sunt farina qui qd si per amorem et timorem se uertunt et ad eadem et suum deducunt. et ideo suae panem faciunt. Lutum sunt mali in aspectu dei fetidi. pedibus demonum occultati. et in cloacam in ferualem punctioni. Quoniam ergo boni co-

miserent malis quis mali quoniam de albeni boni tui quoniam in conscientia coinqunatur. Chrysostomus. v. Modicu fermentu totam massam corrumperit. De. iii. exemplari ponit Gregorius. qd si aurum argento miscetur: argentum ad aurum claritate exurgit. aurum autem pallescit. Aurum autem sunt viri fulgidi in fama et preciosi in vita. Argentum sunt mali qui tactu suo alios demigrant. Quoniam ergo boni miscentur cum malis: quis mali videatur lucere: tam en boni in fama videtur pallescere. Sepe autem uenit quod maiori cum bonis miscentur. Et tamen nec boni malos nec mali bonos corrumperunt. Quod per tria exempla videtur probatum. Vnum enim est cui fecerit: nec tam fera auferre vino suam dulcedinem: nec vnum feci suam aciditatem. Si tamen rose morantur cum spinis nec tamen spine auferre potest roses quod redireat. nec rose spinis quin perungant. Similiter autem quoniam aurum occultatur a luto nec tamen lutum potest auferre suum colorem sive fulgorem: nec autem luto suum fereat. Sic boni sepe morantur cum malis et tamen nec mali possunt bonis auferre suam sanctitatem: nec boni malis suam impietatem.

**Tercia amicitia est malorum cum malis.** et ista nimis est periculosa. Mali enim sunt igne concupiscentie inflammata et ideo amplius inflammantur. Proverbio oculum octavo. Nunquid potest aliquis abscondere ignem in sinu

suo et non obutere ac. Sunt luto  
auaricie infectia ideo amplius infi-  
ciuntur de quo luto dicit ad heb. vii.  
Ne qui congregat non sua usq; quo  
aggravant opera se densum lutum.  
Sunt pice supbie inquinati. et iō  
amplius inquinantur. Ecclesi. xiiij.  
Qui tetigerit pice inquinabit ab  
illa. Assimilatur autem supbia pici.  
et tante est adherentie ut ceteris  
vicijs supbatis et fugatis: adhuc  
ipsa remanet. Sed dñs oīt qua-  
liter ipsa sit facienda. Et dicit. de  
māmona iniquitatis et de diuītis  
pauperib; ergatis. Sed māmona autē  
bedā. māmona assirio et lingua di-  
uitie nuncupantur. Si rautē tribus  
de causis dicuntur diuitie iniquitatis.  
et faciunt sepe hociem iniquum et  
sunt materia multarū iniquitatū.  
Vnde dī. Ois dīnes. aut iniquus  
aut heres iniqui. Sed dicuntur in-  
iquitatis ex eo quod hociem decipiunt.  
et non attendunt quod permittunt.  
Promittunt enim securitatem et dant  
timore. Satietatem et dant esurientem.  
Stabilitatem et humorem. et dant  
subitam dilectionem. Tercio dicun-  
tur iniquitatis diuitie. quod sepe per ra-  
pimas et alios modos illicitos ac-  
quirunt. Potest dici et quarto quod  
dicuntur iniquitatis et inequitatis.  
quod me qualiter habent. Nāvnum  
h; ad supabundantiam. aliis ad  
necessitatem. et alias h; opera penuri-  
am. et alias opera extremā paup-  
tate. Tercio oīt dñs propter quid  
ista amicicia cum pauperib; sit fa-

cienda cum dī. Ut cum defeceritis ac.  
Glo. Non quos silete pauperes: sed quod  
pertinet vos in eterna tabernacula re-  
cipe. Ideo dī Eccl. xij. Da bono et  
ne reperis peccatores. benefac hui-  
li et ne dederis impiο. Quod tripliciter  
est intelligendum. Primo non debet  
dare quis impiο ne propter donū si-  
bi datum derelinquit in isticiā et ad  
maliciā fortetur. Secundo non debet  
dare impiο intuitu impietatis: si  
cum faciunt illi qui dant histrionis  
b; intuitu histrio natus. Tertio.  
dare histrionibus et sacrificare deo  
m; b; sunt paria. Glo. sup dictum  
locū. Qui autem dat in digneti peccato-  
ri: non quod peccator est: sed quod hoc: non  
peccatorem sed iustum nutrit: qui cui  
pā non diligit: sed naturā. Tercio  
intelligit in electo e. quod in dandis ius-  
tis ē impiο preponend⁹. Potius  
est seruendū seruis dei quam seruis  
dyabolī. Ista ac tabernacula nos-  
trā de electis demus edificare. Sunt tū  
quidā qui edificant sibi tabernacula  
h; in inferno: quidā in purgatorio:  
quidā in celo. Nāvalde malitie  
edificant sibi domū in inferno de tri-  
plici materia. De lapidib; supbie  
ideo cum ipsis lapidib; a demonib;  
lapidabuntur. Eccl. xx. In lapide  
luteo lapidatus est piger. Nullus  
enim ad bene opandū est piger  
quod supbus. De luto luxurie. Ideo  
a demonibus tanquam vile lutum con-  
culcabuntur. Lsaye. x. Pones il-  
lum in conciliações ut lutum pla-  
tearum. De spina auaricie. Ideo